NOTES:

 ClassNK テクニカルインフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

テクニカル

インフォメーション

パナマ籍船の PSC 拘留数の削減及び PSC 成績の改善

に向けた措置について

   No. TEC-1326
   発行日 2024 年 6 月 21 日
各位

パナマ主管庁より、同国籍船の PSC 拘留数の削減及び PSC 成績の改善に向けた措置に関する

Merchant Marine Circular MMC-380 が改訂されたことに伴い、ClassNK テクニカルインフォメーショ

ン No. TEC-1297（2023 年 5 月 22 日付）の内容に修正がございますのでお知らせいたします。
これにより、ClassNK テクニカルインフォメーション No. TEC-1297 は絶版といたします。

今回の改訂により、臨時検査の対象となる船舶は以下となります:

1. 船齢に関わらず直近 24 か月における PSC 成績を基にパナマ主管庁により要求される船舶
2. 船齢 10 才を超える船舶で USCG、パリ MOU 又は東京 MOU における Ship Risk Profile で High

Risk となっている船舶

上記のいずれかに該当する弊会が SMC を発行している船舶で、米国、パリ MOU 加盟国、豪州又

は中国の港に向けて出港する、又はそれらの港に入港する際には MMC-380 に従って臨時検査を

受検していただきますようお願いいたします。

詳細については、下記に掲載の MMC-380 をご参照ください。
https://panamashipregistry.com/circulars/measurements-to-reduce-psc-detentions-and-improve-the-
performance-on-panamanian-vessels

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

一般財団法人 日本海事協会 （ClassNK）
本部 管理センター別館 検査部
住所: 東京都千代田区紀尾井町 3-3（郵便番号 102-0094）
Tel.: 03-5226-2027
Fax: 03-5226-2029
E-mail: svd@classnk.or.jp

https://panamashipregistry.com/circulars/measurements-to-reduce-psc-detentions-and-improve-the-performance-on-panamanian-vessels
https://panamashipregistry.com/circulars/measurements-to-reduce-psc-detentions-and-improve-the-performance-on-panamanian-vessels